Beberapa kalangan menyatakan
bahwa nama al-Syathibî dikaitkan dengan daerah Syathiba (Xativa atau Jativa).
Karenanya mereka berkesimpulan bahwa Syathibî lahir di Syathiba, kemudian
pindah ke Granada. Kesimpulan ini jelas keliru, karena beberapa decade sebelumnya,
yakni pada 645 H/1247 M, Syathiba sudah jatuh ke tangan orang-orang Kristen. Baca
Mun’im A. Sirry, “Memperkenalkan Fiqh Abu Ishaq al-Syathibi”, Jurnal Ulumul
Qur’an, Vol. V No. 1 (1999), hlm.